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- Taki prezent otrzymujecie jako jedyni w mieście. W Mławie tylko pierwszaki będą
miały odblaskowe ostrogi – zwracał się do uczniów miejskich podstawówek burmistrz
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Sławomir Kowalewski. W środę 27 września 2017 r. wręczał im zestawy elementów
odblaskowych, spośród których jeden – właśnie odblaskowa ostroga – szczególnie
przypadł dzieciom do gustu.

Burmistrz Miasta Mława włączył się do prowadzonej na terenie województwa
mazowieckiego kampanii „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny – wyprawka dla
pierwszoklasistów". W środę odwiedził wszystkie placówki, których organem
prowadzącym jest Miasto Mława (SP nr 1, SP nr 2, SP nr 3, SP nr 4, SP nr 6 i SP nr 7).
Dla każdego z pierwszoklasistów miał ufundowaną przez organizatorów kampanii
wyprawkę składającą się z elementów odblaskowych – zawieszek przypinanych do
ubrania lub plecaka, opaski odblaskowej oraz ostrogi, czyli opaski LED zakładanej na
obuwie. Dzięki nim młodzi mławianie będą bardziej bezpieczni na ulicach. Osobę z
widocznymi odblaskami jadący po zmroku kierowca zauważa już z odległości 150 m,
bez nich natomiast dystans ten zmniejsza się do ok. 40 m (przy złych warunkach
atmosferycznych skraca się jeszcze bardziej).

Razem z burmistrzem odblaskowe gadżety wręczali dzieciom przedstawiciel
dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ciechanowie Jarosław
Wielechowski oraz młodsi aspiranci Grzegorz Kaszuba i Wiesław Nowakowski z
rewiru dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Mławie. W każdej z
odwiedzanych szkół gospodarz miasta przeprowadził też z uczniami krótką
pogadankę o bezpieczeństwie na drogach. Był pod dużym wrażeniem wiedzy, jaką
na ten temat posiadają dzieci w tak młodym wieku. – Wy już tak naprawdę wszystko
wiecie! – żartował. Najprzyjemniejszym momentem było jednak rozpakowywanie i
oglądanie upominków. Największym zainteresowaniem cieszył się gadżet, który w
Polsce pojawił się całkiem niedawno – odblaskowa ostroga. Zasady jej używania
wyjaśniał szczegółowo Jarosław Wielechowski. Przypinane do buta urządzenie po
naciśnięciu przycisku zaczyna świecić jednostajnie lub pulsacyjnie na czerwono,
dzięki czemu nosząca je osoba jest już z daleka widoczna na drodze.

Kampanię „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny – wyprawka dla pierwszoklasistów"
przygotował Samorząd Województwa Mazowieckiego wspólnie z wojewódzkimi
ośrodkami ruchu drogowego oraz Mazowiecką Radą Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego. Jej adresatami są dzieci, które w tym roku rozpoczęły naukę w szkole
podstawowej.

Burmistrz Mławy co roku włącza się w akcje mające na celu zapewnienie
bezpieczeństwa niechronionym uczestnikom ruchu. W 2007 r. zainaugurował



kampanię społeczną „Świecę przykładem", w ramach której dzieci są uwrażliwiane
na kwestie związane z bezpieczeństwem i również otrzymują w prezencie elementy
odblaskowe.
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